
Protokół nr XV/25 
uroczystej sesji  

Rady Miasta Opola 
3 maja 2025 r. 

 
 

Sesja zwołana została dla uczczenia obchodów 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

oraz nadania odznak honorowych „Za Zasługi dla Miasta Opola”. 

 

Sesja trwała od godziny 1330 do godziny 1515. 
 

           Otwarcia sesji dokonała i przewodniczyła jej radna Barbara Kamińska przewodnicząca Rady 

Miasta Opola. 

 

Do sali został wprowadzony sztandar miasta Opola w asyście radnych: Tobiasza Gajdy, Jusyny 

Kowol i Samanty Stachowicz przy dźwiękach hejnału miasta Opola odegranego przez Pana Damiana 

Lukosika. 

 

        Zebrani goście uroczyście odśpiewali hymn państwowy. 

 

Przewodnicząca sesji w imieniu Rady Miasta Opola i własnym powitała wszystkich gości 

przybyłych na uroczystą sesję: 

- Panie: Anielę Czarnecką, Annę Kusakiewicz-Dawid, Beatę Orel, Małgorzatę Warsitz  

i Weronikę Zowadę oraz Panów: Jana Chmiela, Andrzeja Garbarczuka, Józefa Mocha  

i Tomasza Topolę wyróżnionych odznaką honorową „Za Zasługi dla Miasta Opola”; 

- zastępcę Prezydenta Miasta Opola panią Małgorzatę Stelnicką, 

- zastępcę Prezydenta Miasta Opola pana Łukasza Sowadę,  

- zastępcę Prezydenta Miasta Opola pana Macieja Wujca,  

- Szefa Krajowego Biura Wyborczego pana ministra dra Rafała Tkacza, 

- Wicewojewodę Opolskiego pana Piotra Pośpiecha i Wicewojewodę Opolskiego pana 

Sławomira Gradzika, 

- Konsula Republiki Federalnej Niemiec w Opolu pana Petera Herr, 

- Konsul Honorową Ukrainy panią Irenę Pordzik. 

 

Przewodnicząca sesji powitała przedstawicieli służb mundurowych: 

1. Dowódcę 10 Brygady Logistycznej w Opola pana generała brygady Mieczysława 

Spychalskiego; 

2. Zastępcą Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Opolu, pana majora Mariusza Rosińskiego 

3. Komendanta Placówki Straży Granicznej w Opolu, pana podpułkownika Jerzego Łukasika,  

4. Zastępcę Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, 

pana  brygadiera Grzegorza Brzozowskiego, 

5. Komendanta Miejskiego Policji w Opolu, pana inspektora Rafała Drozdowskiego, 

6. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, pana  brygadiera Marcina 

Urbana, 

7. Zastępczynię Komendanta Straży Miejskiej w Opolu, panią Beatę Szpakowską, 
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8. Przedstawiciela Dyrektora Aresztu Śledczego w Opolu panią młodszą chorąży Annę 

Opiatowską. 

 

Powitała także pozostałych zacnych gości w tym:  

 pełniącego funkcję Prokuratora Okręgowego w Opolu, pana Konrada Korzeniowskiego, 

 pełniącą funkcję Prokuratora Rejonowego, panią Annę Jacheć-Warpas 

 dyrektora Instytutu Śląskiego w Opolu, pana doktora Bartosza Kuświka, 

 Komisarza Wyborczego w Opolu II, panią mecenas Joannę Maksymowicz-Szczepańską, 

 pełniącą obowiązki Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego  

w Opolu, panią Agnieszkę Mikucką-Batko, 

 Księdza Wojciecha Prackiego Biskupa Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, 

 dra Mariusza Muszczyńskiego – Pastora Kościoła Ostoja w Opolu. 

Ponadto radna Barbara Kamińska przewodnicząca sesji powitała: 

 przewodniczących Rad Dzielnic uczestniczących w sesji, 

 Honorowych i Zasłużonych Obywateli Miasta Opola, w tym członków Kapituły Wyróżnień 

Honorowych z Andrzejem Drosikiem Mistrzem Kapituły na czele, 

 przedstawicieli środowisk kombatanckich, 

 członków Rady Seniorów i członków Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu, 

 przybyłych mieszkańców miasta Opola, przedstawicieli mediów i wszystkich zaproszonych gości.

  

Serdecznie powitała również panią prof. UO Ewę Ganowicz, która wystąpiła podczas uroczystości 

z prelekcją pt. „Samorząd terytorialny w polskich konstytucjach” oraz wokalistów ze Studia Piosenki 

Debiut z MDK w Opolu – Marię Mykitę, Polę Strąg i Cezarego Szczęśniaka, pod dyrekcją Małgorzaty 

Sury Skrzypiec i Krzysztofa Imiolczyka, którzy uświetnili uroczystą sesję. 

 

Przewodnicząca sesji radna Barbara Kamińska wygłosiła okolicznościowe przemówienie,  

w którym odniosła się do 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.   

 

Przemówienie okolicznościowe wygłosił także Łukasz Sowada zastępca Prezydent Miasta 

Opola oraz Wicewojewoda Opolski Piotr Pospiech. 

 

Po wygłoszonych przemówieniach przewodnicząca sesji zaprosiła do obejrzenia filmu 

przygotowanego przez członków Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu, a następnie do wysłuchania  

prelekcji okolicznościowej pod tytułem: „Samorząd terytorialny w polskich konstytucjach”, którą  

przedstawiła dr hab. Ewa Ganowicz prof. Uniwersytetu Opolskiego. 

 

W następnej części uroczystości przewodnicząca Rady Miasta Opola przystąpiła do wręczenia 

odznak honorowych „Za Zasługi dla Miasta Opola”. Sylwetkę i zasługi Jerzego Dodziana, który 

świętuje 50-lecie pracy trenerskiej poświęconej judo, rozwojowi opolskiego i polskiego sportu oraz 

działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami – przybliżyła zebranym gościom 
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przewodnicząca Barbra Kamińska. Następnie wręczyła Panu Jerzemu Dodzianowi odznakę „Za 

Zasługi dla Miasta Opola,  legitymację  oraz kwiaty. 

 

Pan Jerzy Dodzian  w krótkim wystąpieniu podziękowała za otrzymane wyróżnienie. 

 

Następnie zebranym gościom zostały przedstawione podczas krótkiej przemowy przez 

przewodniczącą Rady Barbarę Kamińską sylwetki i zasługi wyróżnionych działeczek i działaczy 

dzielnic w Opolu:  Anieli Czarneckiej, Anny Kusakiewicz-Dawid, Beaty Orel, Małgorzaty Warsitz,  

Weroniki Zowady oraz Jana Chmiela, Andrzeja Garbarczuka, Józefa Mocha i Tomasza Topoli.  

 

W obecności zastępców Prezydenta Miasta Opola Małgorzaty Stelnickiej, Łukasza Sowady  

i Macieja Wujca przewodnicząca sesji radna Barbara Kamińska wręczyła wyróżnionym Anieli 

Czarneckiej, Annie Kusakiewicz-Dawid, Beacie Orel, Małgorzacie Warsitz,  Weronice Zowadzie oraz 

Janowi Chmielowi, Andrzejowi Garbarczukowi, Józefowi Mochowi i Tomaszowi Topoli odznakę wraz 

z legitymacją i kwiaty.  

 

Następnie głos zabrał podpułkownik Ireneusz Dybalski sekretarz Zarządu Wojewódzkiego 

Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, który przeprowadził ceremonię wręczenia medali 

pamiątkowych 40-lecia Związku. Medale pamiątkowe otrzymali radna Barbara Kamińska 

przewodnicząca Rady Miasta Opola i radny Piotr Mielec wiceprzewodniczący Rady Miasta Opola. 

W ramach podarunku muzycznego dla wyróżnionych wystąpili wokaliści Studia Piosenki Debiut 

przy Młodzieżowym Domu Kultury w Opolu pod dyrekcją Małgorzaty Sury Skrzypiec i Krzysztofa 

Imiolczyka: 

 Pani Pola Strąg z piosenką z repertuaru Edyty Geppert pt. „Sen o życiu”; 

  Pan  Cezary Szczęśniak z piosenką z repertuaru Grzegorza Turnaua pt. „Kawałek cienia”; 

 Pani Maria Mykita z piosenką z repertuaru Wojciecha Młynarskiego pt. „Jeszcze  

w zielone gramy”; 

  Pani Pola Strąg z piosenką z repertuaru Edyty Geppert pt. „Poeci nie zjawiają się 

przypadkiem”. 

Przewodnicząca Rady Miasta w imieniu własnym i całej Rady złożyła wyróżnionym 

najserdeczniejsze gratulacje, życząc  wytrwałości w dalszej pracy na rzecz miasta Opola.  

 

Radna Barbara Kamińska przewodnicząca sesji poprosiła wyróżnionych o wpis do księgi 

pamiątkowej, a następnie zaprosiła, aby po zakończeniu sesji goście wpisali się także do księgi 

pamiątkowej, w której pozostanie karta uroczystości. 

 

Prowadząca sesję radna Barbara Kamińska podziękowała wszystkim gościom za udział  

w uroczystej XV sesji Rady Miasta Opola. Serdeczne podziękowania złożyła wyróżnionym, a także 

artystom ze Studia Piosenki  DEBIUT z Młodzieżowego Domu Kultury za dostarczenie pięknych 

muzycznych wrażeń. Podziękowania skierowała również do pani prof. UO Ewy Ganowicz za 

przybliżenie wiedzy historycznej z zakresu „Samorządu terytorialnego w polskich konstytucjach” 
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Sztandar Miasta Opola odprowadzono. 

 

Prowadząca sesję radna Barbara Kamińska przewodnicząca Rady Miasta Opola stwierdziła, 

że porządek obrad sesji został zrealizowany i zamknęła XV uroczystą sesję Rady Miasta Opola. 

 

Przewodnicząca sesji zaprosiła gości uroczystej sesji do pamiątkowego zdjęcia, a następnie 

na poczęstunek. 

 

 

Zdjęcia z uroczystej części sesji znajdują się w zbiorze Biura Rady Miasta. 

 

 

 

                Protokół sporządziła:                                      Przewodnicząca sesji:                                

 

                Ewa Statkiewicz                         Barbara Kamińska 

 


